
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 wrzeÊnia 2003 r. Nr 158
TREÂå:
Poz.:

ROZPORZÑDZENIA:

1534 — Ministra Finansów z dnia 5 wrzeÊnia 2003 r. zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wy-
konania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku ak-
cyzowym   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10841

1535 — Ministra Zdrowia z dnia 11 lipca 2003 r. w sprawie wykazu substancji, których stosowa-
nie jest dozwolone w procesie wytwarzania lub przetwarzania materia∏ów i wyrobów
z tworzyw sztucznych, a tak˝e sposobu sprawdzania zgodnoÊci tych materia∏ów i wyro-
bów z ustalonymi limitami   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10842

1536 — Ministra Zdrowia z dnia 8 wrzeÊnia 2003 r. w sprawie badaƒ psychiatrycznych i psycho-
logicznych osób ubiegajàcych si´ lub posiadajàcych pozwolenie na nabywanie oraz 
przechowywanie  materia∏ów wybuchowych przeznaczonych do u˝ytku cywilnego   . 10922

1534

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 5 wrzeÊnia 2003 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 14 ust. 11 pkt 2,
art. 19 ust. 5, art. 21 ust. 9 pkt 2, art. 23, art. 24 ust. 2,
art. 32 ust. 5, art. 39 ust. 2, art. 47 i art. 50 ust. 1 ustawy
z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od towarów i us∏ug
oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50,
z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 marca 2002 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 27, poz. 268, z póên.
zm.2)) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 17a:

a) po ust. 2 dodaje si´ ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Je˝eli z umowy wymienionej w § 15 ust. 3
pkt 1 wynika, ˝e Êrodki bezzwrotnej pomo-
cy  zagranicznej nie mogà byç przeznaczo-
ne na op∏acanie podatku, przy wyliczeniu
udzia∏u, o którym mowa w ust. 2, nale˝noÊç
sfinansowanà z tych Êrodków powi´ksza
si´ o kwot´ przypadajàcego na nià podatku,
pod warunkiem jednak, ˝e cz´Êç nale˝noÊci
odpowiadajàca kwocie tego podatku zosta-
∏a zap∏acona z innych, w∏asnych Êrodków fi-
nansowych podatnika.”,

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1,
przys∏uguje podatnikom, którzy zap∏acili ze
Êrodków bezzwrotnej pomocy zagranicznej,
o których mowa w § 15 ust. 3 pkt 1, z zastrze-
˝eniem ust. 2a, cz´Êç nale˝noÊci obejmujàcà
podatek naliczony z tytu∏u dokonanych zaku-
pów towarów i us∏ug oraz posiadajà orygina∏
faktury lub faktury korygujàcej dokumentu-
jàcej zakup towarów lub us∏ug, a w przypad-
ku importu towarów — równie˝ dokument
stwierdzajàcy zap∏at´ c∏a i podatków pobie-
ranych przez organy celne.”;

———————
1) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 1993 r. Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132,
poz. 670, z 1995 r. Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703,
z 1996 r. Nr 137, poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123,
poz. 776 i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95, poz. 1100,
z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105, poz. 1107, z 2001 r. Nr 12,
poz. 92, Nr 39, poz. 459, Nr 56, poz. 580, Nr 63, poz. 639,
Nr 80, poz. 858, Nr 90, poz. 995, Nr 106, poz. 1150 i Nr 122,
poz. 1324, z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 41, poz. 365, Nr 86,
poz. 794, Nr 153, poz. 1272, Nr 169, poz. 1387, Nr 213,
poz. 1800 i 1803 oraz z 2003 r. Nr 7, poz. 79, Nr 84, poz. 774,
Nr 96, poz. 874, Nr 130, poz. 1188 i Nr 137, poz.1302.

2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone
w Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 438, Nr 155, poz. 1290 i Nr 216,
poz. 1828 oraz z 2003 r. Nr 115, poz. 1079 i Nr 152, poz. 1483.
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Na podstawie art. 3 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia
6 wrzeÊnia 2001 r. o materia∏ach i wyrobach przezna-
czonych do kontaktu z ˝ywnoÊcià (Dz. U. Nr 128,
poz. 1408) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. Rozporzàdzenie stosuje si´ do materia∏ów
i wyrobów z tworzyw sztucznych oraz ich cz´Êci:

1) wykonanych wy∏àcznie z tworzyw sztucznych lub

2) sk∏adajàcych si´ z dwóch lub wi´cej warstw, z któ-
rych ka˝da wykonana jest z tworzywa sztucznego,
i po∏àczonych ze sobà za pomocà klejów lub w in-
ny sposób, które w stanie gotowym sà przeznaczo-
ne do kontaktu z ˝ywnoÊcià lub mogà pozostawaç
z nià w kontakcie.

2. Rozporzàdzenia nie stosuje si´ do:

1) folii z regenerowanej celulozy, powlekanych lub
niepowlekanych;

2) elastomerów oraz gumy naturalnej lub syntetycz-
nej;

3) papieru i tektury, niemodyfikowanych i modyfiko-
wanych poprzez zastosowanie tworzywa sztuczne-
go;

4) pow∏ok powierzchniowych otrzymanych z:

a) wosków parafinowych, w tym syntetycznych
wosków parafinowych lub wosków mikrokrysta-
licznych,

b) mieszaniny wosków parafinowych, o których
mowa w lit. a, lub ich mieszaniny z dodatkiem
tworzyw sztucznych,

c) ˝ywic jonowymiennych,

d) silikonów.

§ 2. Ilekroç w rozporzàdzeniu jest mowa o:

1) tworzywach sztucznych — nale˝y przez to rozu-
mieç organiczne zwiàzki wielkoczàsteczkowe
otrzymane w wyniku polimeryzacji, polikondensa-
cji, poliaddycji lub innych podobnych procesów
z czàsteczek o ma∏ej masie lub poprzez chemicznà
przemian´ naturalnych makroczàsteczek; do
zwiàzków wielkoczàsteczkowych mogà byç doda-
wane inne substancje;

2) migracji globalnej — nale˝y przez to rozumieç ∏àcz-
nà mas´ wszystkich substancji przenikajàcych

1535

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA ZDROWIA1)

z dnia 11 lipca 2003 r.

w sprawie wykazu substancji, których stosowanie jest dozwolone w procesie wytwarzania lub przetwarzania
materia∏ów i wyrobów z tworzyw sztucznych, a tak˝e sposobu sprawdzania zgodnoÊci tych materia∏ów 

i wyrobów z ustalonymi limitami

———————
1) Minister Zdrowia kieruje dzia∏em administracji rzàdowej —

zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzàdzenia Prezesa
Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie szcze-
gó∏owego zakresu dzia∏ania Ministra Zdrowia (Dz. U. Nr 93,
poz. 833).

2) w § 62:

a) po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Przepis ust. 1 stosuje si´ równie˝ do Êwiad-
czenia us∏ug, których nabycie finansowane
jest w cz´Êci ze Êrodków bezzwrotnej po-
mocy zagranicznej, o których mowa w § 15
ust. 3 pkt 1, i w cz´Êci z innych, w∏asnych
Êrodków finansowych podatnika.”,

b) ust. 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1
i 1a:

1) nie stosuje si´ do zwrotu podatku okreÊlo-
nego w rozdziale 8,

2) zwrot podatku nast´puje niezale˝nie od
spe∏nienia warunków zwiàzanych z zali-

czeniem poniesionych wydatków do kosz-
tów uzyskania przychodu w rozumieniu
przepisów o podatku dochodowym.

3. Przepisu ust. 1 i 1a nie stosuje si´, gdy umo-
wa, o której mowa w § 15 ust. 3 pkt 1, prze-
widuje mo˝liwoÊç sfinansowania podatku ze
Êrodków bezzwrotnej pomocy zagranicz-
nej.”.

§ 2. Przepis § 1 pkt 2 lit. a stosuje si´ do Êwiadcze-
nia us∏ug wykonanych do dnia 31 grudnia 2003 r. 

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem og∏o-
szenia. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner


